МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО

ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ ЗАПАДНОЙ АРКТИКИ»

(ФГБУ «АМП Западной Арктики»)

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА ХАТАНГА

морской порт Хатанга

13 марта 2025 г.  № 02/25

О внесении изменений в Распоряжение от 26.07.2022 №05/22

В соответствии с подпунктом 13 пункта 15 Положения о капитане

морского порта, утвержденного приказом Министерства транспорта

Российской Федерации от 09 ноября 2022 г. № 447, в целях удаления

затонувшего имущества: буксирный теплоход «Адмирал Колчак» (IMO номер

7023829, регистровый номер 235049, зарегистрированный 21.08.2007 г. в

Государственном судовом реестре морского порта «Большой порт Санкт

Петербург», собственники Хрипунов В.Н., Назаров А.В., Бурмин Р.В.):

Внести следующие изменения в Распоряжение от 26.07.2022 №05/22

(далее – Распоряжение):

1. В абзаце 1 Распоряжения слова «п. 3 статьи 109 Кодекса торгового

мореплавания Российской Федерации» заменить словами «пункта 4 статьи 109

Кодекса торгового мореплавания Российской Федерации»

2. Дополнить распорядительную часть Распоряжения следующими

абзацами:

«1. Собственникам затонувшего имущества разработать и согласовать с

капитаном морского порта Хатанга документацию по удалению затонувшего

имущества в соответствии с подпунктом 3 пункта 4 статьи 110 , статьей 112

Кодекса торгового мореплавания Российской Федерации в срок, не

превышающий 6 месяцев с момента издания настоящего Распоряжения.

2. Собственникам затонувшего имущества обеспечить удаление

затонувшего имущества в срок, не превышающий одного года с момента

издания настоящего Распоряжения. О завершении удаления затонувшего

имущества известить капитана морского порта Диксон в десятидневный срок.

3. При удалении затонувшего имущества соблюдать следующие

условия:

- не создавать препятствий для судоходства;

- при выполнении работ на плавсредствах выставлять надлежащие

огни и знаки, согласно МППСС-72 и МСС-65;

- при выполнении работ заблаговременно информировать о точной

дате и времени начала и окончания работ службу капитана морского

порта Диксон;

- для безопасного осуществления работ привлекать персонал,

имеющий достаточный уровень подготовки и техническое оснащение,

соответствующее установленным требованиям;

- оповещать капитана морского порта Хатанга о проводимых работах.»

3. Абзацы 2, 3 Распоряжения считать утратившими силу.

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 13 марта 2024 г. и действует

до полного его исполнения.

И.о. капитана морского пота Хатанга              В.Ю. Горбовский